clesia Romana, quae omnium Ecclesia-

rum caput est et magistra, in speculo a

te proposito, Evangelii videlicet, et epi—

stolarum, et doctrina aliorum doctorum,

nihil coutrarium invenit, quod interpre-

tative, vel dispensative secundum statula

sanctorum Patrum in unitale fidei, et

spiritus non concordet. In cuius libri

aperilione invenies, quod Romanus Pon-

tifex omnibus omnia factus, ut omnes

salvi fiant, non turpis lucri causa, vel

voluntarie, sed a fratribus suis divina in-

spiratone vocatus, statim servus servo-

rum Dei effectus, murum prò fratribus

et coepiscopis suis, eorumque subditis

conlra haerelicos, schismaticos et tyran-

nos, ad tuitionem ecclesiaslicae libertalis,

cum suis fratribus se opponit. Et licet

aliqui latenler subrepant, publice tamen

quasi ab omnium incursibus modernis

temporibus Ecclesia Romana respirai.

§ 15. Sed si Graecorum Ecclesia pa-

tienter sustineat, ut tuis verbis ulamur

verba quae mordeant, praeter animarum

pericula quae ex eorum scissura prove-

nerunt, hactenus et proveniunt; salis

eis vexatio dedisse debuerat intellectum,

in quorum manibus ordo ecclesiasticus

per adversus Orientis naliones in diversa

partitus confunditur, ecclesiastica liberlas

deprimitur, et sacerdotalis dignilas con-

culcatur, nec est qui consoletur eam ex

omnibus caris eius, quia tamquam ace-

phali ad caput Ecclesiae recurrere con-

tempserunt.

BCT.LARIPM ROMANUM An. C. 1232

§ 16. Revertere igilur Sunamitis, re-
Admonetque

.
° 'ad EiCCleSl

Ut

ad Ecclesiae

vertere ut ìnlueamur te, quia tunc recte gremium re«c-

poterit frater a fratre iuvari, si filius, qui
talur '

omnia consumpsit dissolute vivendo, a

Domino inspiralus surgat, et dicat: Pater,

peccavi in caelum, et coram te, iam non

sum dignus vocari filius tuus, fac me
sicut unum de mercenariis tuis. Tunc

enim pater non ut mercenario, sed ut filio

revertenti occurrens, primam slolam pro-

feret, occidetque vitulum saginatum, et

generale convivium faciens , universis

christifidelibus cum exultatione annun-

ciabit et gaudio, quod et frater et filius

qui mortuus fuerat, iam revixit, et dra-

chma quae perierat est inventa, et si te (1)

in gremio malris Ecclesiae cum honore

receplo, veritaiem manifeste videbis in

speculo puritatis, quam Ecclesia latina

servat in fidei unilate/quae non recipit

maculam, neque rugam.

Dalum Reat. , septimo kal. augusti,

pontificatus nostri anno sexto.

Dal. die 26 iulii 1232, pontif. an. vi.

Sequiiur altera ad eumdem Epistola.